

Cena | 10 halerczy
10 fenigów
5 kopiejek

Redakcyja
przy ulicy Targowej № 10

Administracyja
w sklepie przy ulicy Szosowej

Listów nieopłaconych nie
przyjmuje się. Rekopiśm
Redakcyja nie zwraca

Zawiadomienia o ślubach,
zabawkach, przedstawieniach
i koncertach są płatne.

GAZETA POLSKA

Cena | 10 halerczy
10 fenigów
5 kopiejek

Prenumerata miesięczna
2 kor. 50 hal. 2 marki 50
fenigów lub 1 rubla 25 k.
Z przesyłką pocztową 3 ko-
rony, 3 marki lub 1 rubel
50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle.

Ogłoszenia oblicza się po
20 hal., 30 fen. (10 kop.) za
wiersz petliowy

Nadesłane po 1 kor., 1 mar.
(50 k.) za wiersz petliowy.

Załączniki podług osobnej
umowy.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO, OPRÓCZ PONIEDZIAŁKU.

„GAZETA POLSKA” jest do nabycia we wszystkich biurach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis: „Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA””. Takie napisy wystawione są w Dąbrowie, Bedzinie, Sosnowcu, Zagórzcu, Strzemieszyczach, Czestochowie, Czestochowie, Piotrkowie, Gołonogach, Sławkowie, Okuszu, Miechowie, Kielcach, Holesławiu i t. d. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracyja w Dąbrowie ul. Szosowa № 9.

Depesze Biura Korespondencyjnego

z dnia 25 czerwca. Biuletyn urzędowy austriacki.

Silne walki w Galicyi.

WIEDEN. Urzędowo donoszą:

Między Haliczem a Zurawem walki trwają dalej na północnym brzegu Dniestru. Kontratak Rosyan zostały odparte. **Własny atak postępuje naprzód.** Wyruszywszy naprzód z Żydaczowa, **wzięliśmy wczoraj Chodorów** (na półn. brzegu Dniestru, na połud. wschód od Lwowa, przy linii kolejowej Stanisławów-Halicz-Lwów). Zresztą położenie nad Dniestrem w bok od Halicza, dalej na wschód od Lwowa, pod Rawą ruską i nad Tanwią niezmienione.

Południowy brzeg Sanu wolny od nieprzyjaciela.

W Polsce wojska sprzymierzone ścigają cofające się siły rosyjskie na Ożarów, Sienno i Zawichost.

Na granicy włoskiej.

Na granicy Tyrolu i Karyntyi kilkakrotne walki działy się. Na terenie granicznym pobieża odparliśmy w godzinach porannych dwa ataki nieprzyjacielskie na wschód od Ronchi. Przeciw przyczółkowi mostowemu przy Gorycyi i wysokiemu brzegowi wyżyny Conen (Canin) skierował się dzisiaj ogień nieprzyjacielskiej artylerji.

Biuletyn urzędowy niemiecki.

z dnia 25 czerwca.

Na zachodzie.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

W walce zbliżka na południe od Souchez zdobyliśmy kilka karabinów maszynowych. Kilkakrotne wypadły nieprzyjaciela ku pozycjom Labyrinthu odrzucone. Na zachodniej krawędzi Argonów atak batalionów francuskich zламаł się wśród ciężkich strat dla nieprzyjaciela. Zdobylismy tam 3 dziesiąte karabiny maszynowe i 3 miotacze min. Na wzgórzach Maas nie powiodły się ataki nieprzyjaciela na zachód od Franschee.

Na wchodzie.

Na wschodnim placu boju opróżniliśmy Kopaczyska. Pod Stagna (?) wojska nasze wtargnęły w część pozycji nieprzyjacielskich i usadowiły się tam mocno.

Na południowym brzegu Wisły wojska jen. Woynra **przekroczyły w pościgu okolicę lesistą na południe od Lży.** Położenie armii marszałka Mackensena w istocie swej niezmienione.

Na północny zachód od Halicza część armii jen. Linsingena musiała być przeniesiona pod Martynowem na południowy brzeg Dniestru, a to wskutek przeważającego kontrataku nieprzyjaciela. Dalej w górę tej

rzki wojska nasze znajdują się w postępującym naprzód ataku. Lewe skrzydło stoi pod Chodorowem.

Popłoch w Rosyi.

RYGA 24 czerwca. Wszystkie rosyjskie rodziny urzędnicze wyjechały już stąd w głąb Rosyi. W Petersburgu ogłoszenie sztabu generalnego przestrzega przed alarmującymi pogłoskami na temat zdarzeń wojennych. Pogłoski te pochodzą od ludzi niezyczliwych i potęgują zdenerwowanie. Miarodajne powinny być jedynie komunikaty oficjalne, które donoszą wiernie i codziennie o zdarzeniach wojennych.

Jeszcze o drożyznie i patriotyzmie.

Spotyka mnie onegdaj p. Dobrosław Prawdolubski i powiada: Czytałem pański artykuł „o drożyznie i patriotyzmie” i bardzo mi się podobał, ale widzę, panie Kordyane, że jesteś człowiekiem ostrożnym i wahał się postawić w wywodach swoich kropkę nad „i”.

Za mało mnie znasz, panie Dobrosławie, — odpowiadam, — gdy takiego werekija posadzasz o niedomowienie. Być jednak może, że czegoś nie zauważyłem, dlatego też chętniej posłucham pańskiej perory. O cóż tedy idzie?

Ażebym nie bawił się w długie ogródki, — rzecze na w. p. Dobrosław — powiem panu, że, prawicę o sympatykach orientacyi moskiewskiej czyli — jak ją pan ostrożnie nazwałeś — orientacyi tanioci, nie napisałem jasno, a krótko i węzłowato, że tymi sympatykami tanioci są przedwzyskiem ludzie dobrze usytuowani, których w rzeczywistości drożyzna nie przestrasza, dla których w ogóle kwestya drożyzny czy tanioci nie istnieje.

Ogromnie słuszna uwaga! — zmuszony jestem odpowiedzieć. — Proszę wierzyć, że w chwili, gdy pisałem swoje uwagi, ten właśnie szczególnie objaw nie przyszedł mi do głowy. Miałeś zaś przynajmniej, że objaw to zarówno niezmierne ważne, jak i charakterystyczne. Użytkując słuszka uwagę przy najbliższej sposobności.

Hola, hola, panie Kordyane, tego jeszcze nie koniec. Muszę pana przycisnąć do muru, aby go przekonać, że jesteś naprawdę ostrożnym, chociaż mi przyknales z całą gotowścią. Nie napisałeś pan rozmyślnie, jeszcze jednej rzeczy — dodaje p. Dobrosław z fluterem uśmiechem.

Jakiejże znnowo? — pytam mocno zaciekawiony, gdyż zmysł analityczny towarzyszy rozmowy bardzo mi niezaintereszowany.

Nie napisałeś pan, że sympatycy orientacyi tanioci — huknie mi nad uchem p. Dobrosław — są ludźmi pod rządem rosyjskim przywielewowanymi. Mają oni głos przy wyborach, choć nie mają go biędacy, mają thruste synekurki, mają niezręcznie protekcyjne czynowników, czego nie mają biędacy. Czy nie gotowścią, że może właśnie dlatego są oni sympatykami orientacyi tanioci.

Mój panie Dobrosławie, — próbuję się bronić, — przecież głos przy wyborach, synekurka i protekcyja nie stoją w

związku bezpośrednim z drożyzną czy taniocią. Dlatego poprostu o tem nie pisałem i na myśl tę nie wpadłem. Ale muszę się przynajmniej, że i ta uwaga pańska wydaje mi się bardzo słuszną i interesującą. Ale dlaczego? Bo widzi pan, sympatycy orientacyi tanioci, choć gniećni także twardym butem, mają przecież te satysfakcyje, że są „lepsii” od innych, że mają więcej praw niż inni. A to tak dogadza krótkowzrocznemu samolubstwu. Wprawdzie but gniećni, ale łżej niż innych, nahałka boli, ale smaga łagodniej niż ubogiego bliźniego bez praw...

O to, to, — zawoła p. Dobrosław, — to samo właśnie chciałem panu powiedzieć. A ponieważ pan, panie Kordyane, tak piękno pochwyliłeś ciąg mojej myśli, nie mogę oprzeć się wrażeń, że naprawdę chciałem pan rozmyślnie być ostrożnym. Mniejsza zresztą o to, Dobrosze, że przyjmiesz w rozprawie ze mną muszisz mi przynajmniej, że pewnie panowie są dlatego sympatykami orientacyi tanioci, ponieważ mają chleba po uszy, a przywielejom niewolniczych tyle, że czują się w każdym razie lepiej od szarej rzeszy współrodaków, co ich samolubstwu dogadza i brata z obrożą, która dla nich bywa czasem ze złota rublowego.

Niech się uszczekam, p. Dobrosławie, i za uwagi i za perorę. Dziękuję panu serdecznie, — tu podalem dłoń towarzyszy rozmowy, — że mi pan jeszcze dokładniej otworzył oczy na sympatykach orientacyi tanioci. Miałeś, — obrzeż w żółtaku, ale chciałem się ludzi, że to tylko ludzie nieświadomi, gnuśni, ale w gruncie przeważnie „poczciwi”. Teraz zaś widzę jasno, że to ludzie przeważnie złośliwi, obłudni i samolubni, co więcej — niedobry synowie swojego narodu, że życzący swoim rodakom, w agitacyi swojej obrzydliwy demagogowie, którzy zapamięta serca i rozum ostają taniami frazesami spokoju i bierności, ażeby móż dobrze spać i trawić, a mimo to uchodzić za jedynie prawdziwych narodowców. Ażebyś zaś pan nie myślał, że godzę się z panem, p. Dobrosławie, znawo tylko z ostrożności, przeczytaj pan jutro naszą gazetę, a znajdziemy, — powtórzę, — że dzisiaj dosyć — kończy p. Dobrosław, — nawiast panu dziękuję, że dałeś mi pan sposobność uzupełnić już poczynione uwagi na temat drożyzny i patriotyzmu. Gdybyś zaś pan miał jeszcze jaką uwagę na rachunek sympatyków orientacyi tanioci, mów, a i to jeszcze powtórzę. Przyrzekam z góry.

Na dzisiaj dosyć — kończy p. Dobrosław, bo spiesze na konferencyje, w sprawie naszego szkolnictwa. Ale do widzenia! Kiedyś może jeszcze coś dodam.

Do miłego widzenia!

Kordyan.

konferencye z prezydentem rządowym oraz z innymi funkcyjnaryuszami pruskimi, celem zwiedzenia Prus Wschodnich, oczywiście wyjąwszy terytorjum etapowe. Wspomniany delegat uda się zatem w najbliższym czasie do Prus Wschodnich, aby na miejscu, w myśl wskazówek Wydziału krajowego i centralnego wydziału galicyjskich głównych stolarzy, należących w Wiedniu, zbadać, co zarządzą rząd pruski dla sanacji szkód spowodowanych przez inwazyę rosyjską i faktycznie przeprowadzenie tych zarządzeń. Wyniki tej podróży będą miały wielkie znaczenie dla odnośnych czynników galicyjskich przy odbudowaniu kraju, zwłaszcza dla studiów kooperacji władz autonomicznych z organami wykonawczymi władz pruskich. Delegat galicyjskiego Wydziału krajowego niewątpliwie poda szereg praktycznych wskazówek.

Niemiec o naszych Legionach. Z listu Wiedeńskich, Henryka G., który szedł przy polnych haubicach, wymiaje „Więd. Kur. Pol.” następujące zdanie: „Pozostają w oddziale polskiego Legionu i z tego o nim jedynie w najkrykliwyszym słowach wyrazić się. Dzielną, bitni chłopcy, którzy z całym zaparciem się za sprawę walczą”.

Rosyjski system. Akademička młodzież polska w Wiedniu z politechnikii rzyjiej uniwersity w „Dzienniku Kijowskiem” przelała przedkroju postępowaniu zarządu kolei Libawsko-Romeńskiej, która propomuje w rozczasydnym do pism ogólnych praktykę letnia pomocnika maszynyistów studentów wyższego kursu, lecz pod warunkiem, że nie może on być wyznaczenia moźeszowego ani rzynsko-katolickiego.

Z Dąbrowy.
Rektad jazdy pociągów. Przejadł pociągów do Dąbrowy Z Katowic 8,15, 11,15, 12,30, 2,45, 4,35, Z Piotrkowa 7,30, 9,30, 7,30, Z Straszyniec 5,30, 6,45, Ojcańskiego 7,30, Z Piotrkowa 12,30, 12,35, 12,35, 4,30, 6,45, 7,30, Do Piotrkowa 8,15, 12,31, 2,40, Do Straszyniec 8,35, 11,15, 12,35, 4,35.

Składki na Legiony. Komitety wydziałowe do wydziału wojennego Wojskowego M. K. N. złożono na Legiony: Ka. Bogalski z Mazowsza 25 rb., Litk—20 kop.

Stanowa pte. „Liga Kobiet” urządzona jest nie w Kategoriai Zajzta, ale w sklepie dawnego Towarzystwa mleczarskiego, ul. Szosowa.

Z Będzina.

Msza żałobna za poległych w bojach legionistów odbędzie się tutaj w poniedziałek 28 b. m. o godzinie 9½ rano w miejscowym kościele.

Rozpusta polityczna. Jeden z przysłańców naszego pisma w Będzinie nadał nam następujące: „Dziennik Poznański” donosi za „Kuryerem Warszawskim”, że znany rozpusznik polityczny, Andrzej Niemcewicz, wygłosił w sali Muzeum przemysłu i rolnictwa „odczyt” na temat: „(czytelniczki, nie śmiećcie się!) — „godności narodowej”.

Niemcewicz — i „godność narodową” Narodowa „godność i odczyt Niemcewiczego za pozwoleniem cenzury wojennej w Warszawie w czasie obecny...”.

My, znając grałomański flegmę Niemcewiczego, jego sposób myślenia i polmowania „godności wołge, a narodowej w szczególności, jego zoologiczny „antysemityzm oraz arkinadę, jako sekiarzka „wolnej gminy” i „wolnej myśli polskiej — musimy energicznie zaprotestować przeciwko przemianowaniu jego na temat „godności narodowej” i powiedzieć mu tak, aby zrozumiał krótko i dobitnie: jazyk procz, polski Puryszkiewicz!

M. K.

Na marginesie wojny.

(mj) Jak dowiadujemy się z ostatnich depesz, armia sprzymierzona szęga Moskali szerokim frontem, i toż znaczy na się od Dniestru w okolicach Żarawia i sięga ku północy na wschód od Lwowa, Żółki i Rawy ruskiej. W najbliższym czasie trzeba się spodziewać upadku Haličca, przez co Rosyanie straca ostatni silny punkt oparcia się nad Dniestrem i będą pedźni niestrużenie przez armię generałów Lusinsęa i Pflanzera. Obecnie Rosyanie arygumadzą sobie nową linię obrony, która opiera się na wspomnianej linii. Jeżeli ten, co zdaje się nie ulegać wątpliwości, zostanie przełamana, muszą cofać się ku wzgórzom Miodoborskim w okolicach Oleska, Złoczowa i Zbaraża, oraz ku Bugowi gdyż tam dopiero znajdą naturalne, a przytem niewątpliwie sztuką, także arytoryfikowane pozycje obronne. Jeżeli

armie sięgające nie dadzą im możliwości odcienienia i wpędzą arygumady w nieład, który musi udręczyć się armii głównej, w takim razie ten galicyjski może być stosunkowo niezadrogą zupełnie oczyszczonym z plugawstwa moskiewskiego.

Oparcie stać się mogą dla Rosyan Dąbrowę i tydzień wołyjskie. Równy, Lurek i Dniepo, gdzie przez wojska sprzymierzone mogą być zaatakowane od frontu, lub okrążone ze strony nie mającego fortec Podola. Ale zostawmy plany strategiczne strategikom.

Rząd rosyjski jest już przygotowany do całkowitej ewakuacji Galicyi, gdyż, jak donoszą z Kopenhagi, rosyjska cywilna administracja dla Galicyi, przesunięta ze Lwowa do Brodów, została już przeniesiona — według doniesienia z Petersburga — z Brodów do Ostroga na terytorjum rosyjskiem. Stać się to miało już dnia 19 czerwca.

Pogrom Moskali w Galicyi musi w każdym razie sprowadzić niezadrogą dalsze poważne konsekwencye natury militarnej. Zależać to będzie oczywiście od siły i powodzenia pociągu sprzymierzonych. Dotychczasowe sukcesy galicyjskie każą się spodziewać, że nie doznany w tym kierunku zawodu, że owoce zwycięstwa zostaną wyzyskane w całej pełni i rozciągłości.

Z naszego stanowiska pośkiego musimy pragnąć, z żeby ten pociąg odrzucił Rosyę jak ajalej na wschód, bo każda cząstka nawet terenu, wyrwana Rosji, to zwycięstwo zararem Galicyi i polskości, to wywabienie tej cząstki z dzikości, ciemnoty, piąstawa, rozpusty i barbarzyństwa wschodniego.

To także pewna, że ciecnie, wymierzona w jedenasty miesiąc wojny w czep białana rosyjskiego musi zdumieć świat jako i przekonać go narazic, że armie sprzymierzone przynędy pokonane być nie mogą. Przekonanie to będzie korzystać się coraz silniej w mózgach francuskich, angielskich i włoskich. Dlatego przebieg ofensywy, zaczętej na początku maja przez wojska sprzymierzone, jest w tym leżo słowo „zawody” i aktem przetykowym, punktem zwrotnym w tragedii terażniejszej wojny.

Telegramy „Gazety Polskiej”

Depesze prywatne.

Stan zdrowia sułtana.

KONSTANTYNOPOL. 25 czerwca. (T. B. K.). Sułtan poddał się wczoraj operacyi kamieni pęcherzowych, która udała się znakomicie. Usunieto dwa kamienie pęcherzowe. Stan zdrowia sułtana doskonały.

Przeniesienie stolicy z Petersburga?
SZTOKHOLM 24 czerwca. Opowiadają w Petersburgu, że minister sprawiedliwości Szczegolow w jego pomocnik Hiaszenko oraz inni wysocy dygnitarze doradzają przeniesienie stolicy z Petersburga. Nową stolicą nie miałyby być jednakże Moskwa, lecz Kijów albo jakieś miasto na Krymie. (A jeżeli dwpierzmylnie ze strony zawojczej P. R.)

Próby pocieszania Petersburga.

LONDYN 22 czerwca. Według wiadomości „Daily Mail”, na placach publicznych Petersburga rozlepiono afisze sztabu generalnego, które wzywają narodem do spokoju i Alisę świadcząca, że tylko komunikaty dywizyjne dotarły prawdę, dlatego nie należy wierzyć plotkom o katastrofie, które strząsa osoby trzowliwie i niezyciwlne. Sztab generalny zapewnia, że stan amunicyi poprawia się z dnia na dzień, a rezerwy w ludziach są niewyczerpane. Zwraca dalej uwagę, że jeszcze jakiś czas uplynie, nim Rosyja będzie gotowa do ofensywy nowej, silnej ofensywy. Narazicze dodaje, że Rosyja w pierwszych miesiącach wojny narazona była na największe straty w stosunku do swoich sąsiedźkow.

Prowincye nadgraniczne Rosyi zagrożone.

BERLIN 24 czerwca. „Voss. Zeit.” donosi pośrednio z Petersburga: Wódz naczelny południowowschodniej armii rosyjskiej, gen. Iwanow, podaje do wiadomości, że do tej pory wstąpił do Rosy, przybywając do Równa, Dubna,

Chelma, Lublina, Brodów i Proskurowa, będą mogły opuścić dworzec kolejowy dopiero za okazaniem legitymacyj zandarmeryi polowej. Zarządzenie to wskazuje, że sztab generalny rosyjski uważa te prowincyje za zagrożone wojną.

Poslowie szupasem na Sybir.
PETERSBURG 23 czerwca. „Riecz” z 17 b. m. donosi, że skazanych na zesłanie 5 socjalistycznych posłów do Dumy wywieziono szupasem na Sybir.

Rosya a Szwecya.

KOPENHAGA 24 czerwca. Prasa rosyjska zajmuje się coraz żywiej stosunkiem do Szwecyi. Wszystkie pisma uspokajają Szwecyje, że Rosya nie szuka dojścia do portu niezamarzającego na północy. Jedynym jej zyczeniem posiadć wolny przejazd przez Dardanele, gdyż wtedy dojździe do swoich granic naturalnych.

Prasa duńska czyni na to uwagę: Pisma rosyjskie milczą jednak o tem, jakie zyczenia będzie miała Rosya, jeżeli przyjadzie przez Dardanele nie osiągnie.

W ostatnich numerach „Now. Wrem” prasa szwedzka jest oskarżona o przekupstwo przez Niemców. Dzienniki szwedzkie piszą na to, że takie zarzuty muszą zamazać poprawne stosunki sąsiedzkie z Rosyą.

Turcy biją Moskali.

KONSTANTYNOPOL 24 czerwca. Według wiadomości z Ezerumy wojska turckie odniosły w ostatnich dniach wielkie sukcesy nad Rosyanami. Nieprzyjaciel poniosł ciężkie straty i ucieka bezładnie, ścigany przez Turków. Jeńcy rosyjscy opowiadają, że w armii rosyjskiej panuje przeraź i gład i że w Baku, Moskwie i Sławropolu wybuchy niepokoję.

Podziw u wrogów.

LONDYN 23 czerwca. Różne dzienniki angielskie wypowiadają podziw nad świetnymi operacyami dwuprzemierza.

Kłopotliwe wyniki w Paryżu.

BERLIN 24 czerwca. Donoszą tu z Genewy: Dopiero w chwili, gdy paryskie poselstwo rosyjskie otrzymało depeszę z Petersburga, że Brusilow musiał Lwów opuścić, zdecydował się rząd nazwać nieprawdą przypisywane Mikołajew: Mikołajowiczowi wynurzenie, że Lwów musi pozostać rosyjskim, choćby za cenę milionów ludzi. Dodaje zaręczając, że już po oddaniu Grotka zarządzone odwrót ku granicy wschodniej. W Lwowie zostały tylko silne wojska osłaniające. Te wiadomości, ponuro nastrojającą Paryżan, pisma poranne uzupełniają uwagę, że państwa neutralne nie dadzą się osłonić ijerwerkiem galicyjskim. Z prywatnych depesz wyzycywa się jednak głębokie wrażenie, jakie wywarłomś o odzyskaniu Lwowa wywarł

w Waszyngtonie, w państwach bałkańskich i we Włoszech.

Agitacya Bryana.

LONDYN 23 czerwca. „Morning Post” donosi z Waszyngtonu: Bryan będzie mówił w tych dniach w New-Yorku, zaprotęstuje przeciw usłownikom wspaniałego Ameryki w wojnie, zarządzą zryw wywozu broni i amunicyi. Oprócz niego będą przemawiać Irlandczycy i Niemcy amerykańscy.

Hyeny wojenne.

LONDYN 23 czerwca. Biuro Reutersa donosi z New-Yorku: Powstał tutaj nowy przemysł szrapnelowy, a odnośna fabryka otrzymała od rządów europejskich zamówienie na 25 milionów pocisków.

Olbrzymi wzrost eksportu amerykańskiego.

WASZYNGTON 24 czerwca. (B. R.) Sekretarz gabinetowy dla handlu Redfield zawiadomił gabinet, że aktywny bilans handlowy Stanów Zjednoczonych od 1 sierpnia 1914 po 26 maja b. r. wykazuje bezprzekładny wzrost, bo podniósł się o 900 milionów dolarów. Wkłady w kasach oszczędności i bankach noworyskich podniosły się mimo wojny i wynoszą razem 2 miliardy dolarów.

Ministerstwo angielskiej żeglugi powitruźnej.

GENEWA 24 czerwca. „Information” donosi, że Anglię zamierzają utworzyć ministerstwo żeglugi powitruźnej, którego kierownictwo obejmie Churchill.

Naród gentlemanów?

BERLIN 24 czerwca. Biuro Wolff'a donosi: Według zaprzyśiężonych zeznań 15 żołnierzy niemieckich ustalono, że Anglię dnia 18 b. m. w rowach swoich strzelanych do La Bassee wywieślił niemiecka chorągiew i zaatakowali wojsko niemieckie w niemieckich uniformach, hełmach, płaszczach i torstrach.

Dalsze ofiary morskie.

LONDYN 24 czerwca. (B. R.). Parowiec angielski „Carisbrook” naladowany pszenicą i drożdż z Montreal do Leitb, został zatopiony przez niemiecką łódź podwodną na wysokości Kinairds Head. Załogę wysadzono w Traserburgh.

Kapitan parowca norweskigo „Verrins” donosił po przyjeździe do Newcastle, że wczoraj przez niemiecką łódź podwodną minął ładunek środków żywności i wyrzucił do morza, potem dopiero pozwolono mu dalej popłynąć.

Kapitał wkładowy 37,000,000 koron. **Fundusz rezerwowi 4,000,000 koron.**

KASA OSZCZĘDNOŚCI
MIASTA KRAKOWA
(Rok założenia 1866)

przyjmuje i wypłaca wkładki.

Oprocentowanie dzienne rozpoczyna się z dniem następującym bezpośrednio po dniu złożenia wkładki.

Nowe księżeczki oprocentowuje kasa
po 4¹/₂%

Do wkładek, wnoszonych obecnie, nie stosuje Kasa Oszczędności miasta Krakowa postanowien rozporządzenia morderatoryjnego i ewentualnych i dalszych morderatorych stosować nie będzie o tyle, iż wypłaca i wypłacać będzie kwoty do K 5000 na każde zadanie bez wypowiedzenia.

Wkłady i wszelkie wpłaty i wypłaty tak w miejscu, jak i zamiejscowe mogą być uskuteczlane za pośrednictwem czełkow pocztowej Kasy oszczędności N 23,127, które wydaje Dyrekcya Kasy oszczędności miasta Krakowa za zgłoszeniem się ustnem lub pisemnem.

Roczne czyste zyski obraca Kasa na cele dobroczynne i użyteczności publicznej. Od czasu swego założenia po koniec 1913 r. wydała na restauracyę Zamku królewskiego i katedry na Wawelu, licznych kościołów i pamiętek narodowych, tudzież na cele naukowe, dobroczynne i użyteczne przeszło 2,200,000 koron.